
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIZIARIO ANIEF MESE DI DICEMBRE 
RASSEGNA STAMPA - 01 DICEMBRE 2020 

 

PRIMARIA, TORNARE ALL’INSEGNAMENTO PER MODULI E SUPERARE IL MAESTRO UNICO: LO 

CHIEDE L’ANIEF NELLA LEGGE DI BILANCIO 

  ANIEF SU ANSA - "BENE CABINA SU TRASPORTI MA SERVONO RISORSE" 

   LEGGE DI BILANCIO – STIPENDI, ANIEF CHIEDE IL SALARIO MINIMO ADEGUATO  

ALL’INFLAZIONE 

ISTRUZIONE E RICERCA - ANIEF PUBBLICA LA SCHEDA DI SINTESI DEI 68 EMENDAMENTI 

RICHIESTI AL DISEGNO DI LEGGE DI BILANCIO 2021 

PERSONALE ATA, SÌ AL LAVORO AGILE E SPAZIO ALLA FORMAZIONE: L’OPERA DEL SINDACATO 

PRENDE FORMA 

ANIEF SU LA STAMPA - SCONTRO SULLA RIAPERTURA A DICEMBRE I PRESIDI FRENANO: PRIMA 

DI NATALE NO 

  ANIEF SU ANSA - MANOVRA: IL SINDACATO, MENO TASSE E PIÙ DETRAZIONI PER CHI STUDIA 

INIZIA LA MOBILITAZIONE. ANIEF ANNUNCIA ASSEMBLEE SINDACALI ON LINE IN OGNI ISTITUTO 

 

PACIFICO: “SALVAGUARDARE IL DIRITTO ALL’ISTRUZIONE NELLA SPERANZA DI UN’ITALIA 

MIGLIORE” 
 

GRADONE 3-8 NELLA RICOSTRUZIONE DI CARRIERA: INARRESTABILI LE VITTORIE ANIEF 

 
ANIEF SU ORIZZONTESCUOLA - SERVIZIO NELLE SCUOLE PARITARIE È DI SERIE A? DECIDERÀ LA 

CORTE COSTITUZIONALE, ECCO L’ORDINANZA 

 

SERVIZIO NELLE SCUOLE PARITARIE, DECIDERÀ LA CONSULTA. ANIEF SI COSTITUISCE E APRE 

LE ADESIONI GRATUITE PER ADERIRE AL RICORSO 

 
CESSAZIONE SERVIZIO DEL PERSONALE SCOLASTICO DAL 1° SETTEMBRE 2021, TRATTAMENTO 

QUIESCENZA, INDICAZIONI OPERATIVE. FISSA UN APPUNTAMENTO CON CEDAN S.R.L.S. 

 

I RICORSI ANIEF 
 

 

 

 

https://anief.org/stampa/rassegna-stampa/31469-rassegna-stampa-16-novembre-2020
https://www.anief.org/stampa/news/31695-primaria,-tornare-all%E2%80%99insegnamento-per-moduli-e-superare-il-maestro-unico-lo-chiede-l%E2%80%99anief-nella-legge-di-bilancio
https://www.anief.org/stampa/news/31695-primaria,-tornare-all%E2%80%99insegnamento-per-moduli-e-superare-il-maestro-unico-lo-chiede-l%E2%80%99anief-nella-legge-di-bilancio
https://www.anief.org/stampa/in-primo-piano/31694-anief-su-ansa-bene-cabina-su-trasporti-ma-servono-risorse
https://www.anief.org/stampa/news/31693-legge-di-bilancio-%E2%80%93-stipendi,-anief-chiede-il-salario-minimo-adeguato-all%E2%80%99inflazione
https://www.anief.org/stampa/news/31693-legge-di-bilancio-%E2%80%93-stipendi,-anief-chiede-il-salario-minimo-adeguato-all%E2%80%99inflazione
https://www.anief.org/stampa/news/31679-istruzione-e-ricerca-anief-pubblica-la-scheda-di-sintesi-dei-68-emendamenti-richiesti-al-disegno-di-legge-di-bilancio-2021
https://www.anief.org/stampa/news/31679-istruzione-e-ricerca-anief-pubblica-la-scheda-di-sintesi-dei-68-emendamenti-richiesti-al-disegno-di-legge-di-bilancio-2021
https://www.anief.org/stampa/news/31688-personale-ata,-s%C3%AC-al-lavoro-agile-e-spazio-alla-formazione-l%E2%80%99opera-del-sindacato-prende-forma
https://www.anief.org/stampa/news/31688-personale-ata,-s%C3%AC-al-lavoro-agile-e-spazio-alla-formazione-l%E2%80%99opera-del-sindacato-prende-forma
https://www.anief.org/stampa/in-primo-piano/31685-anief-su-la-stampa-scontro-sulla-riapertura-a-dicembre-i-presidi-frenano-prima-di-natale-no
https://www.anief.org/stampa/in-primo-piano/31685-anief-su-la-stampa-scontro-sulla-riapertura-a-dicembre-i-presidi-frenano-prima-di-natale-no
https://www.anief.org/stampa/in-primo-piano/31681-anief-su-ansa-manovra-il-sindacato,-meno-tasse-e-pi%C3%B9-detrazioni-per-chi-studia
https://www.anief.org/stampa/news/31029-inizia-la-mobilitazione%2C-anief-annuncia-assemblee-sindacali-on-line-in-ogni-istituto
https://www.anief.org/stampa/news/31403-didattica-a-distanza%2C-pacifico-%E2%80%9Csalvaguardare-il-diritto-all%E2%80%99istruzione-nella-speranza-di-un%E2%80%99italia-migliore%E2%80%9D
https://www.anief.org/stampa/news/31403-didattica-a-distanza%2C-pacifico-%E2%80%9Csalvaguardare-il-diritto-all%E2%80%99istruzione-nella-speranza-di-un%E2%80%99italia-migliore%E2%80%9D
https://anief.org/stampa/news/31480-gradone-3-8-nella-ricostruzione-di-carriera-inarrestabili-le-vittorie-anief
https://anief.org/stampa/in-primo-piano/31474-anief-su-orizzontescuola-servizio-nelle-scuole-paritarie-%C3%A8-di-serie-a-decider%C3%A0-la-corte-costituzionale%2C-ecco-l%E2%80%99ordinanza
https://anief.org/stampa/in-primo-piano/31474-anief-su-orizzontescuola-servizio-nelle-scuole-paritarie-%C3%A8-di-serie-a-decider%C3%A0-la-corte-costituzionale%2C-ecco-l%E2%80%99ordinanza
https://anief.org/stampa/news/31466-servizio-nelle-scuole-paritarie%2C-decider%C3%A0-la-consulta-anief-si-costituisce-e-apre-le-adesioni-gratuite-per-aderire-al-ricorso
https://anief.org/stampa/news/31466-servizio-nelle-scuole-paritarie%2C-decider%C3%A0-la-consulta-anief-si-costituisce-e-apre-le-adesioni-gratuite-per-aderire-al-ricorso
https://anief.org/stampa/news/31470-cessazione-servizio-del-personale-scolastico-dal-1%C2%B0-settembre-2021%2C-trattamento-quiescenza%2C-indicazioni-operative-fissa-un-appuntamento-con-cedan-s-r-l-s
https://anief.org/stampa/news/31470-cessazione-servizio-del-personale-scolastico-dal-1%C2%B0-settembre-2021%2C-trattamento-quiescenza%2C-indicazioni-operative-fissa-un-appuntamento-con-cedan-s-r-l-s
https://www.anief.org/ricorsi

